Казарян Геворг Араикович



Родился 18 мая 1992 года в г. Ереван Республики Армения.

В 2009 году окончил среднюю общеобразовательную школу №24 в Симферополе.

В 2014 окончил Крымский федеральный университет им. Вернадского, факультет физики, получил дипломом магистра.

С 2015 по 2019 год работал заместителем директора в ООО «Авиастрой плюс».

В 2018 году окончил Российский государственный университет правосудия,

получил диплом магистра.

С 2019 года – депутат Симферопольского городского совета Республики Крым II созыва.

С 2024 года - депутат Симферопольского городского совета Республики Крым III созыва.

Член ассоциации юристов России.

Имеет правительственные награды:

- медаль «За защиту Крыма»;
- медаль «5 лет Крымской весне 2014»;
- -отличительный знак «Часы от главы Администрации города Симферополя Республики Крым»;
- благодарность Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации;
 - грамота Президиума Государственного Совета Республики Крым. Семейное положение: женат, воспитывает дочь и сына.